
1/2  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n.  85 del 02/03/2011 

COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA 
P r o v i n c i a  d i  M o d e n a  

 

SETT. AFF. ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 
 

Servizio  segreteria 
 
Inserimento N. 333514 del 02/03/2011  
 

Determinazione   n.  85  del  02/03/2011 
 
 L’Istruttore: Ballanti Annamarina                                                     Firma ____________   
 
________________________________________________________________________________________ 
 

PEG 2010 approvato con Deliberazione di G.C. n. 41 del 26/02/2010 
 

OGGETTO: INCARICO CTU NEL PROCEDIMENTO NALDI ANTONELLA/COMUNE DI 
CASTELFRANCO EMILIA   

 
IL RESP. AFF. ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 

 
PREMESSO che: 

 

- la sig.a NALDI ANTONELLA inoltrava al comune di Castelfranco Emilia formale richiesta per il 

risarcimento dei danni procuratasi, in data 03/05/2009, rovinando a terra nel  transitare sul 

marciapiedi di via Martiri delle Foibe in Recovato di Castelfranco Emilia nei pressi dei civici  17/19  

- in data 15/02/2011 – prot. 5451 - la Sig.a NALDI ANTONELLA rappresentata e difesa dall’Avv. 

Marco Rossi del  Foro di Modena, notificava a questo Comune  ricorso al Tribunale di Modena  ex 

artt. 696 e/o 696 bis cpc  per disporre accertamento tecnico preventivo unitamente alla consulenza 

tecnica preventiva ai fini della composizione della lite  nominando apposto CTU, per di verificare ed 

accertare i danni subiti,  l’ammontare degli stessi nonché il nesso di causalità tra il sinistro descritto e 

le lesioni accertate 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del  01/03/2011 con cui  si esprime parere favorevole a 

costituirsi nella  procedura di accertamento tecnico preventivo davanti al Tribunale Civile di 

Modena; 

 

CONSIDERATO che oltre alla  nomina del patrocinante legale risulta necessario il conferimento di incarico 

di perito di parte/medico legale, individuato con atto prot. 7662/02.03.2011 nella persona del dott. 

Gian Luigi Carrani, Via San Giacomo, 46 MODENA, codice fiscale CRRGLG59H26E463Y - P.I. 

02247540368;  

 

CONSIDERATO che il preventivo di massima comunicato dal dott. Gian Luigi Carrani, ammonta a euro 

500,00 (oneri fiscali compresi); 

 

INTESO pertanto procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 

267/2000 nei confronti del dottor Gian Luigi Carrani,, di euro 500,00 (oneri fiscali compresi),  salve 

ulteriori spese che si rendessero necessarie 

 

VISTO l’art. 51 dello statuto comunale; 

 

VISTO l’art. 36 del regolamento di Contabilità; 

 



2/2  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n.  85 del 02/03/2011 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto : 

 che la sig.a NALDI ANTONELLA inoltrava al comune di Castelfranco Emilia formale richiesta per 

il risarcimento dei danni procuratasi, in data 03/05/2009, rovinando a terra nel  transitare sul 

marciapiedi di via Martiri delle Foibe in Recovato di Castelfranco Emilia nei pressi dei civici  17/19 

 

 che in data 15/02/2011 – prot. 5451 - la Sig.a NALDI ANTONELLA rappresentata e difesa 

dall’Avv. Marco Rossi del  Foro di Modena, notificava a questo Comune  ricorso al Tribunale di 

Modena  ex artt. 696 e/o 696 bis cpc  per disporre accertamento tecnico preventivo unitamente alla 

consulenza tecnica preventiva ai fini della composizione della lite  nominando apposto CTU, per di 

verificare ed accertare i danni subiti,  l’ammontare degli stessi nonché il nesso di causalità tra il 

sinistro descritto e le lesioni accertate  

 

 che la Giunta Comunale, con delibera n. 24 del  01/03/2011 ha espresso parere favorevole costituirsi 

nella  procedura di accertamento tecnico preventivo davanti al Tribunale Civile di Modena; 

 

 che con atto prot. 7662/02.03.2011 è stato nominato perito di parte/medico legale il dottor Gian 

Luigi Carrani, con sede legale in via Tomaso da Modena 6 e studio in Via San Giacomo, 46 

MODENA, codice fiscale CRRGLG59H26E463Y - P.I. 02247540368;  

 

 

2. di assumere sul bilancio e sul peg 2011, in corso di formazione, l’impegno di spesa indicato nell’allegato 

“imputazione contabile”, parte integrante, formale e sostanziale del presente atto 

 

3. Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà mediante disposizione di liquidazione, con le 

modalità previste dal vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Castelfranco Emilia, 02/03/2011 
 
Determinazione   n.  85 del 02/03/2011 

Il  RESP. AFF. ISTITUZIONALI, 
DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 

Ballanti Annamarina 
___________________ 

 
(Atto del Sindaco di conferimento ai Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva 
competenza, sino all'entrata in vigore del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi: n. 43938 del  30/12/2010)            

 
 
 


